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Protokół Nr X.2015 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 24 września 2015 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

, zakończono o godz. 10
40

. 

 

      Po wysłuchaniu hymnu państwowego X sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Gajewski i stwierdził, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Na wstępie Przewodniczący powitał zaproszonych gości: Prezydenta Miasta Ełku 

Tomasza Andrukiewicza oraz Zastępcę Prezesa Zarządu spółki „Pro-Medica” Janusza 

Nowakowskiego, następnie Zarząd Powiatu Ełckiego, naczelników wydziałów  

i kierowników jednostek podległych Staroście, przedstawicieli mediów oraz radnych. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Do 

protokołu zastrzeżeń nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 18 głosami/. 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 

 
Przewodniczący P. Gajewski zapytał o wnioski. 

Proponowany porządek sesji przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 18 głosami/  

i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia. 

5. Zapoznanie się ze stopniem realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 

Ełckiego. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2015 r., 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 

2027, 

3) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r., 

4) przyjęcia założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach   

bieżących. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania  
w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że pełny materiał otrzymali wszyscy 

radni oraz zapoznali się z informacją dotyczącą ww. tematu na posiedzeniu Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu zaproszonym gościom. 

• Prezydent Miasta Ełku T. Andrukiewicz zaznaczył, że w tym roku mija 15 lat od 

powołania spółki „Pro-Medica” oraz zawarcia porozumienia dotyczącego przekazania 

zadania do prowadzenia samorządowi miejskiemu. Prezydent poinformował  

o zrealizowanych przedsięwzięciach inwestycyjnych. W tym roku oddano do użytku 

blok operacyjny a 2 lata wcześniej oddział anestezjologii i intensywnej terapii. 

Ponadto przekazano parking i zmodernizowano windy. Samorząd miejski przystąpił 

do projektu termomodernizacji obiektu szpitala, dodatkowo w tym roku własnymi 

środkami, w pomieszczeniach po bloku operacyjnym będzie przygotowywana izba 

przyjęć. W planach realizacja nowego bloku położniczo – ginekologicznego i rozwój 

rehabilitacji kardiologicznej.  

Prezydent Miasta podkreślił, że z własnej inicjatywy realizują programy 

profilaktyczne w zakresie szczepień i edukacji przedporodowej. 

Prezydent wspomniał również o problemach dotyczących niewystarczającej ilości 

środków na kontrakty, nadwykonania i limity pacjentów. 

• Z-ca Prezesa Zarządu spółki „Pro-Medica” J. Nowakowski przypomniał, że 15 lat 

temu jako starosta ełcki podpisywał z prezydentem Z. Fadrowskim porozumienie  

o przekazaniu zadania powiatowego – „promocja i ochrona zdrowia”, po czym po 

miesiącu jako prezydent miasta przejął prowadzenie tego zadania. 

Ponadto zasygnalizował temat rozwoju ratownictwa medycznego, które w Ełku 

przeżywa ogromny bum, ponieważ występuje znaczące zwiększenie interwencji  

w stosunku do ogólnej sytuacji szpitala, gdzie ilość leczonych pacjentów zmniejsza 

się, natomiast izba przyjęć przekształca się w „kombinat”, który jest jednocześnie izbą 
przyjęć, SOR-em, POZ i gabinetem zabiegowym. 

Z-ca Prezesa przedstawił bieżącą sytuację, w związku ze znacznie wysłużonym 

taborem sanitarnym oraz zwrócił się z prośbą do samorządu powiatowego o wsparcie 

finansowe w zakupie ambulansu. 

Przewodniczący podziękował przedmówcom za złożenie informacji i otworzył 

dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący zakończył obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 5 Zapoznanie się ze stopniem realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Powiatu Ełckiego. 

 
Starosta M. Chojnowski poprosił o pytania do ww. informacji. 
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• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący P. Gajewski podsumował, że radni zapoznali się z przedłożonym 

materiałem i nie wnoszą zastrzeżeń oraz przeszedł do realizacji następnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 14 sierpnia                

do 10 września 2015 r. w załączeniu do protokołu. 

• Radni nie zgłosili pytań do przedłożonego sprawozdania. 

 

Ad. 7 

1) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. 
 

Przewodniczący P. Gajewski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej i otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. 

Uchwałę podjęto 17 głosami „za”,  przy 3 głosach „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr X.76.2015  w załączeniu. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnych opiniach: Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała o autopoprawce do zmian w WPF przyjętej na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu dzisiejszym w sprawie zwiększenia dochodów  

i wydatków o kwotę 22.500 zł. Dochody pozyskano z tytułu decyzji Wojewody na 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, jak również zmniejszenie 

dochodów, czyli dotacji na środowiskowe domy samopomocy społecznej. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały  

z uwzględnieniem autopoprawki przedstawionej przez panią Skarbnik. 

W wyniku głosowania 16 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę. 

Uchwała Nr X.77.2015 w załączeniu. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 
 

Przewodniczący przedstawił pozytywne opinie poszczególnych komisji /karty 

obiegowe do projektów uchwał w załączeniu/. 
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Skarbnik G. Boroda poinformowała, że Zarząd Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu, 

po rozpatrzeniu wniosków jednostek wprowadził autopoprawkę do budżetu, która 

dotyczy tych samych wielkości i per saldem zwiększy dochody i wydatki o 22.500 zł. 

Ponadto uwzględniając pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, Zarząd Powiatu rozwiązał rezerwę celową i zasilił jednostki 

oświatowe. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały  

z uwzględnieniem autopoprawki. 

W wyniku głosowania 16 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym” podjęto uchwałę.  

Uchwała Nr X.78.2015 w załączeniu. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia założeń i priorytetów do budżetu 

Powiatu Ełckiego na 2016 r. 
 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że załącznik do projektu uchwały zawiera 

przekazane przez Komisję Budżetową i Rozwoju Gospodarczego priorytety  

do budżetu Powiatu Ełckiego na 2016 r. oraz je przedstawił: 

PRIORYTETY: 
1. Podjęcie działań zmierzających do ograniczenia deficytu i zmniejszenia 

zadłużenia Powiatu Ełckiego. 

2. Racjonalizacja sieci szkół ponadgimnazjalnych z uwzględnieniem poprawy 

bazy technodydaktycznej w szkołach i placówkach w oparciu  

o Politykę Oświatową Samorządu Terytorialnego. 
KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

1) Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego. 

2) Wspieranie działań z zakresu ochrony powietrza i powierzchni ziemi, pod 

warunkiem pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili innych propozycji. 

Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do głosowania. 

Uchwałę podjęto 16 głosami „za”,  przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Uchwała Nr X.79.2015  w załączeniu. 
 

Ad. 8  Interpelacje i zapytania radnych - nie zgłoszono. 

 
Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania - wobec powyższego punkt 

automatycznie został wyczerpany. 

 

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

• Radny S. Łojewski oświadczył, że z dniem dzisiejszym złożył rezygnację  
z członkostwa w klubie radnych Platformy Obywatelskiej. 
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Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  

w sprawach   bieżących. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Biura 

Rady Powiatu w okresie między sesjami: 

� Wniosek do budżetu Powiatu Ełckiego na 2016 r. o zabezpieczenie środków 

finansowych na realizację ścieżki rowerowej na odcinku od kanału łączącego 

jezioro Ełk z jeziorem Szarek wzdłuż drogi powiatowej do drogi gminnej do Baran 

złożony przez Sołectwo Chruściele. Przewodniczący poinformował, że wniosek 

wpłynął również do Starosty Ełckiego. 

� Parafia Greckokatolicka w Chrzanowie przekazała do wiadomości pismo 

skierowane do właściciela firmy PHU „Liczę na cud” w Królowej Woli, które 

dotyczy wezwania do zaniechania naruszeń prawa własności nieruchomości 

/budynek cerkwi/ położonej w Chrzanowie. 

� Pismo pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku zwracających się z prośbą 
o udzielenie wsparcia i pomocy w sprawie przyznania środków na podwyżkę 
wynagrodzeń. 

� Informacja o szkoleniach w dniach 28 – 30 września oraz 4 – 7 października  

w Zakopanem dla przewodniczących rad, pracowników i radnych. 

Przewodniczący poinformował, że ww. korespondencja znajduje się do wglądu  

w Biurze Rady Powiatu. 

Ponadto poinformował, że odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Statutowej, na 

którym dokonano dogłębnej analizy obecnego Statutu. 

Rozpoczęto również prace nad projektem - Polityka Oświatowa Samorządu 

Terytorialnego /POST/ w kwestii priorytetu przyjętego w sprawie sieci szkół 

ponadgimnazjalnych. 

 

Ad 12 Zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął X Sesję 
Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:    

Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                              Piotr Artur Gajewski 
 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na X sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 24.09.2015 r. 


